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Nemzeti szemléletet tükröző várospolitikai és kulturális havilap
Dr. Nagy Jenő:

Szilánkok utódainknak
Az emberiség nagy hóhéra cinikusan mondotta:
„Egy ember halála tragédia, millióké statisztika.”
Gyalázatos bűnei mérhetők a kiontott vérben,
Rettegésben élő családokban, elveszett lelkekben.
Ártatlanokat végeztek ki, vagy börtönbe zárattak,
Internáltak, megbélyegeztek, testet, lelket kínoztak.
Lábbal tiporták az emberi – és szabadságjogokat,
Üldözték az ellenállókat, másként gondolkodókat.
Gonosz diktatúra áldozataira emlékezünk,
Pusztítóik szabadon élhettek, s élnek közöttünk.
Hitvány pribékek lógatták rabláncon a tegnapot,
Vérvörös színben láttatták a fénylő égi csillagot.
Áldozataik honszerető, magyar szívű emberek,
Testet, s lelket pusztító gyötrelemtől szenvedtek.
Bezártak előttük- utánuk minden ajtót, ablakot,
Megalázták őket - elvéve a reményt, s holnapot.
Apáik koholt bűnét fiaikon is megtorolták,
A kegyelmet, irgalmat, engesztelést vérrel írták.
A halottak hallgattak, s túlélőik joggal féltek,
Vétlen áldozatai voltak egy torz téveszmének.
Kísértenek kegyetlen, megalázó kínvallatások,
Ádáz sortüzek, bitófák, politikai áldozatok.
Szívszorító a diktatúra rémképe, s borzalma,
A halálraítélt honfitársak utolsó szava.
Képmutató bitangok hoztak halálos ítéletet,
Koholt vádakat és hazug vérbírói perbeszédet.
Kiölték a szent hitet, egy emberibb élet reményét,
Hamis eszmével rombolták nemzetünk becsületét.
Arccal lefelé földelték a kivégzett elítélteket,
Vértanúk hamvain keresztényi irgalom, kegyelet.
Ma százezernyi vétlen áldozatra emlékezünk,
Szégyen, s gyalázat, de ez a valós történelmünk.
Mártírjaink jeltelen sírhantok alatt porladnak,
Véráldozatuk legyen tanulság az utókornak!
Kegyeletteljes emlékük örökkön él, nem vész el,
Soha nem feledünk és alázattal hajtunk fejet!
Emlékezünk a vérontás, megtorlás áldozataira,
Kivégzett, bebörtönzött, internált nemzettársainkra.
Testamentumként ismerje a jövendő nemzedék,
A vörös diktatúra soha meg ne ismétlődjék!

Heves, 2013. február
(Az „Emlékezzünk!” és a „Gonosz diktatúra” c. 
verseim parafrázisa!)

Édesapám a Magyar Nemzetőrség posztumusz 
őrnagya, 56 évet élt. A Forradalmi Munkástanács 
és a Nemzetőrség tagja volt az 1956-os forrada-
lom alatt szülőfalumban, Kömlőn (Heves m.).  
A forradalom eltiprása után először a Hevesi  
Börtönbe, majd a Kistarcsai Központi Inter-
nálótáborba, a politikai foglyok gyűjtőhelyére 
szállították. 
Áldott emlékének ajánlom versemet!

Csáki Zsigmond polgármester megem-
lékező beszéde 2014. február 25-én:

„Tisztelt Jelenlévők! 
Mai nap az áldozatokra emlékezünk.  

Azokra, akiket málenkíj robotra kénysze-
rítettek. Azokra, akiket kitelepítettek. 
Azokra, akiket koncepciós perekbe fogtak  
és elítéltek. Azokra, akiket megkínoztak 
és kivégeztek. Az áldozatokra emlékezünk 
és a hozzátartozóikra: az otthon hagyott 
feleségekre és gyermekekre.

Hogy hányan voltak a kommunizmus  
áldozatai Magyarországon? Nem lehet  
pontosan megmondani. Történészek  
próbálják a fasizmus mellé helyezni a 
kommunizmust, kommunizmus mellé a  
fasizmust, s méricskélnek, súlyoznak.  
Pedig ideje lenne már, hogy ez a háború 
véget érjen. Azt mondhatjuk, nagyon sok 
áldozata van a kommunizmusnak, sokkal  
több, mint ahányat képzelőerővel felérünk.

Számháború helyett nekünk ma egy 
dolgunk van: békés emlékezés. 

Emlékezés mindarra, amit 
a számok csak sejtetni képesek! 

A személyes sorstragédiákra, szenve-
désekre. Hogy hol kezdődik a szenvedés 
és hol ér véget? Hol kezdődik az áldozattá 
válás és hol ér véget? Ezt is nagyon nehéz 
megmondani. Hiszen a kommunizmus  
áldozatai nem csak a kivégzettek és le-
gyilkoltak. Nem csak azok, akiket perbe 
fogtak, őrizetbe vettek, munkahelyükről 
elbocsátottak. Nem csak azok, akik ille-
gálisan elhagyták az országot. Nem csak 
az az áldozat, akit fizikai szabadságától 
fosztanak meg, hanem az is, akit a gon-
dolkodás és a beszéd szabadságától.

Bizonyára az Önök ismerősei között is 
vannak olyanok, akik sokat tudnának erről  
mesélni: milyen az, amikor az embert kicsi  
korától arra szoktatják, hogy csak azt sza-
bad gondolni és mondani, írni és olvasni, 
amit a hivatalos politika jóváhagy. Sokat  
mesélnének arról, hogy milyen az, amikor  
kettős gondolkodásúként él az ember: tehát  
tudja hogy van igazság, amiről a csa-
ládban lehet beszélni, és van a hivatalos 

igazság, ami a külvilágnak szól.
Tisztelt Megemlékezők!
A kommunizmus, ez a hazug, félelmet 

szülő korszak szerencsére már véget ért. 
De szabadon gondolkodni, illetve ki-

mondani azt amit gondolunk, és amiben 
hiszünk ma sem könnyű. Pedig ez a tanul-
ság és ez a feladat. Hogy ne azt mondjuk   
amit kell, hanem azt, amit gondolunk. Hogy 
legyen hitünk. Hogy legyenek elveink,  
legyenek eszméink, amelyeket nem adunk 
fel, amelyeket nyilvánosan vállalunk.

Ne felejtsük el, hogy a kommunizmus 
bűneinek nemcsak elszenvedői voltak, 
hanem olyanok is, akik harcoltak ellene, 
akik felemelték szavukat, akik szembe-
szegültek.

Én azt kívánom, hogy a kommunizmus 
ellen harcolók példaként álljanak előt-
tünk: tanuljunk bátorságukból, hűségük-
ből, meg nem alkuvásukból.

A kommunizmus áldozatainak emlék-
napján nem kerülhető meg a kérdés: miért  
nem látjuk még mindig mindannyian a 
kommunizmus valódi arcát? Miért nem 
fogadjuk el, hogy a kommunizmus em-
beriség elleni bűne nem a véletlen, nem 
könnyen kiigazítható kisiklás volt?

Erre a választ Illyés Gyula adja meg: 
„A múltat is teremteni kell … egy korszak 
attól lesz múlt, hogy megírják …” majd 
így folytatja: „Valamire való múlt megte-
remtéséhez néha nagyobb erő kell, mint 
a jövőjéhez: mindent pontosan a helyére  
kell tenni. A rosszul elrendezett, rosszul 
megírt múlt föltámad, visszajár, állandóan  
zavarja az embert. A megíratlan idő meg 
egyszerűen el sem megy, ködszerűen üli 
meg a tájat és az elmét.”

Soha ne feledjük: a kommunizmus  
ördögi szerkezete létezett, miként a gép-
kezelők is, akik ezt mozgásba tartották. 
De soha ne higgyük: mindenki fogaskerék 
volt a rendszerben. 

Ezen a napon mindenekelőtt, 
mindörökre emlékezzünk a 

kommunizmus ellen harcolókra. 
Hajtsunk fejet előttük.

A Nemzetközi Nőnap alkalmából 
köszöntjük női olvasóinkat, 

és egyben kérjük, legyenek elnézőek velünk politizáló férfiakkal.
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Lakatos Tibor: Kutya, vagy eb
Megkezdődött a kampány. Ismét eltelt négy év, 

és hamarosan szórólapok árasztják el postaládá-
inkat, plakátok lepik el köztereinket. Ráadásul 
mindez a mi befizetett adóforintjainkból. Ismert 
és soha nem hallott nevű pártok jelennek meg a 
koncra, és megpróbálják elhitetni velünk, hogy 
csakis a mi érdekünkben szeretnének tevékeny-
kedni az elkövetkezendő négy évben. Négy évig 
azt sem tudták, hol van Heves, de most egyszeriben  
fontosak lettünk. Pontosabban csak a szavaza-
taink. A választások után pedig visszatér szépen 
minden a régi kerékvágásba. Vegyük csak a leg-
utóbbi képviselőnket, a FIDESZ-es Tóth Józsefet,  
aki tiszanánai lakos. Mikor is járt utoljára Hevesen? 
Ugye nem tudják? Ne is tessék nagyon nagy ener-
giát fektetni a töprengésbe. Annak ellenére, hogy 
a testületi ülésekre állandó meghívott, tudtommal 
egyetlen egyen sem jelent meg, még akkor sem, 
amikor igazán elkelt volna a 2/3-os segítség. Ja, 
hogy kifizették a város adósságát! Csakhogy erre 
ráment a város vagyona, míg más településeknek 
anélkül is kifizették – megint csak a mi pénzünkön  
jótékonykodva –. Akkor miért is jártunk jól? De 
semmi baj, itt az utódja: Szabó Zsolt Hatvan pol-
gármestere. Egész biztos, hogy vele jobban járunk.  
Ugye Önök is biztosak benne, hogy ha egy cég  
kíván majd munkahelyet teremteni a választókerü-
letünkben, akkor a képviselő úr nem Hatvant fogja 
majd protezsálni, hanem Hevest. De ugyan ezt  
elmondhatnánk az egri, a budapesti és az egyéb 
más településről induló képviselőjelöltjeinkről 
is. Miután megválasztottuk, szépen behuppannak 

a bársonyszékbe, és nyomkodják a gombot pártjuk  
utasítása szerint. Vagy el tudja képzelni bárki is, 
hogy a pártok által delegált képviselő szembe 
mer fordulni a kenyéradó pártjával a mi érdekein-
kért? De az emberi irigység sokkal erősebb, mint 
az ésszerűség, és biztos vagyok benne, hogy az 
egyetlen Hevesi induló kevesebb szavazatot kap 
itt helyben, mint más településeken. Hogy miért 
mondom ezt? Had idézzek egy kedves hevesi hon-
fitársamat: „azért nem szavazok rá, hogy ne lás-
sam, hogy lop”. Lehet ezzel vitatkozni? Lehetni 
lehet, de nem érdemes. Egy ilyen embernek hogy  
magyarázná el, hogy egy helyi képviselő csak jobban 
számon kérhető, mint a negyven, vagy százhúsz 
kilométerrel távolabb lakó? Hogyan értetné meg 
vele, hogy aki itt él közöttünk, az sokkal jobban 
szívén viseli a térségünk, városunk sorsát, mint  
egy idegen. Nincs még eléggé lemaradva városunk  
akár Hatvantól, akár Egertől? Csak hasonlítsák 
össze. Heves maholnap a városi rangot sem ér-
demli meg. Lassan minden megszűnik itt, amitől 
egykor Heves várossá vált. Ezt a folyamatot egy 
hatvani, egy egri, vagy egy budapesti képviselő  
nem fogja visszafordítani, hisz neki is a saját  
települése a fontosabb. Korózs Lajos például 
Budapestről fogja tudni, hogy mit szeretnének a 
hevesi emberek. Vagy itt van a 81 éves Dr. Kapolyi 
László. A Vértesi Erőmű dolgozói sokat köszön-
hetnek neki, ilyenkor a víztől sem marad abba a 
csuklása. A többi induló meg csak úgy előtűnt a 
semmiből, és mind a mi javunkat akarja. 

Na, ettől mentsen meg bennünket az Isten!

Balla Lajos: Emlékezés az áldozatokra
A rendszerváltás 23. évében, a 

hevesi Művelődési Központ ve-
zetőjének leváltását követően az 
idén már a város műsorrendjébe 
és már másodjára tartotta meg a 
város a kommunizmus áldozata-
inak emlékműsorát.

A Himnuszt követően Dr. 
Nagy Jenő költőnk az emléknap-
ra írt verse után, Balláné Fülöp 

Márta a Művelődési Központ 
igazgatónője ünnepi bevezető-
je következett. Csáki Zsigmond 
polgármester a címlapunkon ol-

vasható beszéddel folytatta a 
megemlékezést.

A börtön falán elhelyezett, az 
áldozatoknak szóló márvány-
táblánál helyezte el koszorúit: 
Heves város polgármestere és al-
polgármestere, a nemrég alakult  

Sikeres Hevesért Mozgalom 
képviselői, a Vitézi Rend és a 

Magyar Nemzetőrség helyi kép-
viselői, ezt követően a Heves 

Városi Tükör nevében került ko-
szorú és a megemlékezők virágai  
a börtön falához. A megemléke-
zésen résztvevők a Múzeumban  

személyes élményekről beszél-
gettek, és emlékek gyanánt meg-
nézték Fábry Zoltán Körhinta 
filmjét.

A börtönnél a megemlékezést  
folytatta (igaz a várossal nem 
keveredve) a Jobbik hevesi alap-
szervezete. Kis Tamás a hevesi 
Jobbik elnöke foglalta össze a 
nemzetközi és a Magyarországi  
kommunizmus rémségeit. 
Szentkuti Ferenc Hősköltemény 
egy pesti srácról költeményét 
hallhattuk Fenyves Alexandra 

tolmácsolásában. Sneider Tamás 
a Jobbik országgyűlési képvise-
lőjének ünnepi beszéde után Kis 
Tamás elnök úr méltatta, hogy a 
börtön falán Pataki György által 
elhelyezett táblánál mások is ko-
szorúztak, hiszen a szándék az 
azonos. A Jobbik koszorúja mellett 
a Jobbik Ifjúsági tagozata is el-
helyezte koszorúit. A megemlé-
kezést a jelenkori „nemzeti sza-
badságharcot” jelképező Székely  
himnusz zárta.

árokásógép, áramfejlesztő, 
lapvibrátor, tűvibrátor, 

beton- és aszfaltvágó gép, 
kőroppantó, bontókalapács, téglavágógép,
betonsimító, vésőgép, zagyszivattyú stb.

bhb2000kft@gmail.com
06-20/329-2289
06-20/288-9318

ÉPÍTŐIPARI GÉPEK 
KÖLCSÖNZÉSE

MŰANYAG
NYÍLÁSZÁRÓK
forgalmazása, szerelése

klíma, gázkészülék
javítása, tisztítása,

szerelése:

Sági László
06-70/365-4720

VÍZ, GÁZ, 
FŰTÉS, KLÍMA

Szellemi Esküvők  
Szertartásai

• Házasságra való felkészítés
• Leánybúcsú szertartása
• Esküvői ceremónia
• Termékenységi útmutató  

és útravaló
Magyarné Vass Éva

Lakatosné Magyar Zsuzsanna
06-30/352-4452
  06-36-445-549

E-mail: leleknasz@gmail.com
http://leleknasz.webnode.hu

Márkafüggetlen 

kisgép és alkatrész 
kereskedés 

            Nyitva: 
H-P: 8-18., Sz.: 8-12.
*** Heves ***  
Vértanú út 17.

06/70 339-8383
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Balláné Wágner Erzsébet: Bonyár Judit

Most Bonyár Judit csellószakos tanítványunk 
fordulatos és érdekes életútját szeretném, ha 
megismernék. Egy ideig sokat hallottam, róla – 
aztán semmit. 

Egyszer csak feltűnt a Megasztár 3-ban az 
együttesével. Nagyon jók voltak! Éreztem, nem  
fognak nyerni, ahhoz túl igényes zenét játszottak.  
Nagyon drukkoltam nekik. Judit 1973-ban  
született Hevesen. Iskolái: Körzeti Általános  
iskola, Zeneiskola, gordonka- szak, Heves;  
Kodály Zoltán Zeneművészeti szakközépiskola  
Debrecen; Janus Pannonius Tudományegye-
tem, ének, zene-karvezetés szak, Pécs.

Kis József tanár urat kérdeztem, hogyan is 
emlékszik volt növendékére:

„…ma is előttem van egy piros masnis, szőke  
törékeny kislány, aki a zeneiskola legkisebb 
csellóján  muzsikál első hangversenyén a műve-
lődési ház nagytermében. Persze, hogy nagyon  
megtapsolták! Bennem pedig felsejlett, pódi-
umra termett ez a kislány!

Juditot a határozott kiállás, az örömteli zenélés  
jellemezte a későbbiekben is. Zenei tehetsége, 
színes egyénisége áthatotta a cselló játékát.

Fejlődésének sikereit kulturális seregszemléken, 
megyei versenyen elért 2. helyezése és a szol-
noki országos gordonkaversenyre való eljutás is 
mutatta. Tudatosan készült a zenei pályára mely 
egyenesen a debreceni konzervatóriumba vezette.

Sok év után nagyszerű érzés volt hallani a TV 
tehetségkutató  műsorában az éneklő – csellózó 
hölgyet akinek a zene nem csak élete mindennapi 
részévé vált, de másokat is meg tud örvendeztetni vele.”

S ahogy Judit látja önmagát: 
„Korán fölfedeztem magamban a zene iránti 

érdeklődést. Három évesen már teljes magabiz-
tossággal feleltem a „mi leszel, ha nagy leszel”  
kérdésre, hogy énekes. Gordonkázni 8 évesen 
kezdtem, Kiss József tanár úr irányításával. Hamar 
megszerettem ezt az érdekes hangszert, hála  

tanárom jó humorának, közvetlenségének. Ötö-
dikesként már országos gordonkaversenyen  
indultam. Emellett az iskolai szavaló, népdal-
éneklő versenyeken is sikeresen szerepeltem. 
Ezen pozitív tapasztalatok miatt döntöttem a zenei  
pálya mellett.

Fiatal felnőttként keserű tapasztalat volt a fel-
ismerés; zenélésből nem lehet megélni. 

Többre vágytam annál, mint hogy egy zenekar  
másod, harmadpultos csellistája legyek, ráadásul 
az éneklés is szenvedélyemmé vált. Miért ne  
tehetném e két dolgot egyszerre? Bevallom,  
letértem a komolyzenei pályáról, de mindaz, 
amit adott, ma is hasznos és mérvadó.

A Megasztárban azért indultam, hogy megmu-
tassam, más dimenziói is vannak a hangszeres  
- énekes játékmódnak. A népzene, a népdalok  
szeretete, a különböző zenei stílusok fúziója 
hozta meg számomra azt a szabadságot a muzsi-
kálásban, amit mindig is kerestem. E különleges  
zenei világra nyitott szíveket, s füleket találtunk  
külföldi szerepléseink során is. (Essen, 
Sarajevo, Stuttgart, Róma Velence, Bécs …)

Jelenleg zeneszerzőként tevékenykedem, szintén  
muzsikus férjemmel, Hűvösvölgyi Péterrel 
közösen. Saját együttesünk mellett színházi elő-
adásokhoz, gyermekműsorokhoz, táncszínházi  
produkciókhoz komponálunk zenét. Önálló 
sanzonestemen Piaf dalait éneklem, franciául. 
Az énekesnőről szóló színdarabunkkal nemrég 
Götheborgban léptünk fel.

Két fiúgyermekem van. Szeretünk kirándulni,  
kerékpározni, úszni, teniszezni. A Jászszent-
andrási Kamarakórus vezetése immár egy éve 
szívügyem, karitatív feladatom.”

Judit zenei munkáiból 
válogatva: Calliope 
zenekar Inkognita, 
Elvirágzik albumok, 
Megasztár 3, különdíj 2005, 
NeoFolk zenekar  
Kezdet album, Piaf 
két arca c. zenés játék,  
NeoFolk: Weöres-est  
Kaleidoszkóp díj 2007,  
Merlin Színház, Bu-
dapest, Hagyományok  
Háza által kiírt modern  

népzenei pályázat 1. díj, Padam, padam - önálló sanzonest.
2006-tól a Pécsi Harmadik színház -, 2008-tól győri 

Forrás Színház -, 2012-től a soproni Petőfi Színház tagja.

husescsemege.hu

Ha kémény:

ÁRENDÁS 
kéményrendszer 

forgalmazása és kivitelezése 
gáz, pellet és vegyestüzelésekre

MI-TO-LA Nagy Kft
06-30/228-5927

Számítógépek
 éS perifériák 

javítáSa
**************************

aSztali gépek
lCD monitorok

laptopok
nyomtatók

faxok
fénymáSolók

mono éS SzíneS 
lézertonerek töltéSe, 

ChippeléSe

70/36-26-936

Balázs Lászlóné: A Kerekerdő Tagóvoda Lurkó Alapítvány 
jótékonysági bált rendez: 2014. március 8-án

a Körzeti Tagiskola tornatermében.
Szeretettel várunk mindenkit, 

aki segíteni szeretne abban, 
hogy az alapítvány által kitűzött 
célokat minél hamarabb megva-
lósíthassuk!

Cserébe biztosítunk egy na-
gyon jó hangulatú estét finom va-
csorával, meglepetés műsorral.

Hozza el barátját, ismerősét, tegyünk 
együtt valami jót a gyermekekért!

Alapítványunk 12. jótékonysági 
báljára kerül sor ebben azévben. 
Visszagondolva elmondhatjuk, 

mindig nagyon sikeres, eredmé-
nyes bálokat rendeztünk.

Minden évben kitűztünk ma-
gunk elé célokat, melyeket sikerült  
is minden esetben megvalósítani.  
Természetesen ezek a célok 
mindig az óvoda és gyermekei 
felé irányultak.

Elértük, hogy óvodásaink na-
gyon szép, otthonos környezetben 
tölthetik mindennapjaikat. Biz-
tosítjuk számukra a legújabb, 
legkorszerűbb fejlesztő játék-

eszközöket, hiszen a gyermekek 
a játékon keresztül fejlődnek.

Ebben az évben óvodánk 
játszóudvarát tervezzük  

felújítani.  
Tervünk megvalósításához sok 

jó szándékú, segítőkész ember 
összefogására van szükség.

A bál bevételéből felújítjuk a há-
rom homokozót, filagória tetőkkel.

Kérjük támogassák  
intézményünket, bálozzanak  

velünk egy szép cél érdekében!

délután 15 órától lesz 
a sportcsarnokban. 

Színes programokkal 
és meglepetés 

vendéggel várjuk a 
kedves érdeklődőket!

Az 50 éves 
zeneiskola 
hagyományos 
tavaszváró 
zenés délutánja
április 4-én 

pénteken



Az úgynevezett rendszerváltás 
után 24 évvel eljutottunk oda, hogy 
Magyarországon a politikus szót a 
korrupció szinonimájaként hasz-
nálják. Gondolják csak végig, hány 
pártban csalódtak az említett időszak 
alatt. Volt idő, mikor azt gondoltuk: 
ha az országgyűlési képviselőnk 
a kormánypárt tagja, akkor majd  
nekünk is jobb lesz. Lesznek új 
munkahelyek, jó minőségű közleke-
dési útjaink, lesz pénz az oktatásra,  
az egészségügyre. Mára azonban 
be kellett látnunk, hogy ez téves  
elképzelés; legyen szó akár bal, 
akár jobboldali kormányról.  
Vegyük csak a legutóbbi felállást:  
FIDESZ kormányoz soha nem  
látott 2/3-os felhatalmazással.  
Heves országgyűlési képviselője 
szintén FIDESZ-es. Önök észleltek 
valami pozitív változást ez idő alatt 
a térségünkben? De most szűkítsük  
a kört városunkra. Mit kapott a  
városunk, a narancsos képviselő  
úrtól? Gondolkodom, de nem igazán  
jut eszembe semmi. S hogy ennek 
mi lehet az oka? Az, hogy van vesz-
tenivalója, ha szembe megy a párt-
jával a választók érdekeiért. Egy 
független képviselőnek nincs. És ez 
óriási előny. Ha kell, szidja a  
kormányt, ha kell dicséri. Ha kell, 
hetente felszólal ugyanabban az 
ügyben, hogy célt érjen. Csak gon-
doljanak bele: a madár melyik fiókát 
eteti legjobban? Amelyik a leghan-
gosabban csipog, és a legnagyobbra

(x) Fizetett politikai hirdetés

IVANICS
RÓBERT
 HEVES

Köszönöm azt sok aláírást, amivel 
támogattak, hogy országgyűlési 

képviselőjelöltként elindulhatok. S ha 
április 6-án a hevesi és a környékbeli 

lakosok rám szavaznak, van esélyem, 
hogy képviselhessem Önöket!

Köszönöm a bizalmukat! 
nyitja a száját. Az a képviselő, ame-
lyik nem veri az asztalt, biztos, hogy 
kevesebb támogatást kap, mint aki 
odavág. És ezt, csak egy független 
képviselő teheti meg. Egy ellenzéki 
párt képviselője esetében még rosz-
szabb a helyzet, hisz a kormány  
bolond lenne az ellenzék képviselő-
jének szekerét tolni. 

Többen kérdezték, hogy van-e 
programom. Lássák be, nagyképűség 
lenne független képviselőjelöltként 
programot hirdetni. De el tudom 
mondani, hogy munkámat milyen 
irányelvek alapján végezném. Első, 
és legfontosabb, a választópolgár. 
Az én programomat Önök írnák. 
Önök mondanák meg azt, hogy mi 
az, amiért az asztalt kell vernem a 
parlamentben. Akik ismernek, tud-
hatják, ha kell meg is teszem. 

Az oktatásban káosz, az egészség-
ügyben végeláthatatlan várólisták, 
az egekbe emelt nyugdíjkorhatár.
Sorolhatnám, hiszen Ön is érzi hol 
a baj, hol jönne jól egy kis segítség.

Az aláírásgyűjtés során beszél-
getésünkkor megjegyeztem, ki mit 
vár el tőlem. Én már most sokat 
kaptam Önöktől! Nem fogom elfe-
lejteni a kedvességüket, a kávékat, 
palacsintákat és mindazt a bíztatást, 
amit kaptam. Ezek akkor is meg-
maradnak emlékemben, ha mégsem  
én nyerek - akkor is szívesen látom 
Önöket benzint, vagy gázolajat töltve  
autójukba, motorjukba. 

Tegyünk együtt Hevesért!
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2014. március 29-én 1400

www.hevesitukor.hu
megújuló, tesztüzem alatt álló 

honlapunk 
napi frissítéssel, 

kényes hevesi kérdésekkel, 
nemsokára fórummal,
választási hírekkel

hírdetésekkel

2014. március 29-én 1800
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2014-ben is

FŰTENI 
SZERETNE?      akkor
INFRA PANEL

teljes termékpaletta 
akár beüzemeléssel is.
*** KLÍMÁK ***
Garázskapuk, kapunyitók.
Aki szeretne az (olcsóbb) 

klímakészülékből szereltetni, 
az a készletek erejéig még 
megteheti. Kérem hívjon, 

tájékoztatom. Későbbiekben 
csak inverteres –drágább, de 

jobb minőségű- készülék 
forgalmazható és telepíthető. 

KAKAS LÁSZLÓ
06-70/333-9740

Aktuális akciók:
www.hevesitukor.hu

Ezen az oldalon összegyüjtöttem néhány fontosabb szempontot:   (x) Fizetett politikai hirdetés

Munkahelyteremtés
Választásról-választásra visszatérő téma. Egy biztos: ez minden induló programjában  
szerepelni fog. Érdemben azonban eddig nem történt semmi, hacsak a közmunka-
programot ide nem számoljuk. Ez azonban, ahogy mondani szokták: az élethez kevés,  
az éhenhaláshoz sok. Pedig legutóbb egymillió munkahelyet ígértek. Ezt nem tudom 
túlígérni, de annyit ígérhetek: ha megválasztanak, mindent elkövetek, hogy bebizo-
nyítsam, lehet itt is munkahelyet teremteni.

Kisebbségi kérdés
Ezt viszont már nem mindenki meri felvállalni, főleg a baloldal szereti a szőnyeg alá 
söpreni a problémát, de az elmúlt négy évben a FIDESZ is bebizonyította: képtelen 
megoldást találni. Pedig az elmúlt kormányok által oly nagyra tartott USA-ban nincs 
kisebbségi diszkrimináció sem pozitív, sem negatív értelemben. Nem lehet anyagi 
előnyökhöz jutni sem felemelkedés, sem kárpótlás címén. A kisebbségi csoportok 
oldják meg gondjaikat és ne a többségi társadalomtól várják el az előnyöket. A  
kisebbségi csoportokra is legyenek ugyanazok a törvények alkalmazva, mint a több-
ségi társadalomra. Oda-vissza. Ezért fogok küzdeni.

Oktatás
Szintén tabu téma majd minden politikai erő részéről a fiatalkori erőszakosság, melynek 
nem ritkán a tanárok az áldozatai. A politikusok a rendőrségre, a rendőrség az isko-
lákra, az iskolák a szülőkre, a szülők a politikusokra hárítják a felelősséget. Tegyünk 
már végre rendet. A tanárok dolgába nem akarok beleszólni – mivel nem értek hozzá. 
Mindössze annyit szeretnék elérni, hogy felelősségteljes munkájukat nyugodt körül-
mények között végezhessék, és ne az alulszocializált diákok megregulázása eméssze  
fel erőforrásaikat. Helyre kell állítani a pedagógus társadalom tekintélyét, és a sérel-
mükre elkövetett cselekményekért a szülőket kell felelőssé tenni, akik rendszerint 
önmaguk is a tanárok ellen fordulnak. Ilyen körülmények között nem lehet érdemi 
munkát végezni, és ez általában a jól szocializálódott gyerekek rovására megy.  
Kérem, segítsenek, hogy ezen változtatni tudjak.

Nemi identitás
Hazudnék, ha azt mondanám, elfogadom a másságot. Vessenek meg érte nem bánom, 
de még a szavazataikért cserében sem vagyok hajlandó bevállalni. Ezáltal támogatni 
sem fogom soha a deviáns utcai parádékat, és minden erőmmel azon leszek, hogy a 
négy fal közé szorítsam az ilyen magamutogató személyeket. Otthon úgy vetkőznek ki  
önmagukból, ahogy akarnak. De ne a gyermekeink szeme láttára. 

Politikai alkalmasság
Erre nem tudok mást mondani: a puding próbája az evés. Elismerem, egy független  
nem csinál nyarat – de ha egyszer sok független „fecske” lesz a parlamentbe, na  
akkor jön el a nyár. Ehhez viszont megint csak az Önök segítségére van szükség. 

Párbeszéd
Nemrégiben felhívott Kolláth úr a Heves újságtól, hogy disputa címmel minket kép-
viselőjelölteket kérdez a sportcsarnokban március 25-én 17 órakor.

Én ott leszek és várom a kérdéseiket.
Számomra meglepő, hogy 14 képviselőjelölt indul Heves érdekében; a lista még nem 
hivatalos.  Az én kérdésem: kedves képviselőjelöltek, hol voltak eddig, mivel Hevesen  
én nem nagyon láttam Önöket – néhány kivételtől eltekintve, akik a kampány során 
megjelentek már.
                            www.ivanics.x3.hu
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Háger József: A nagy nap
Januárban a fű sem nő, ami nem is baj,  

legalább nem kell kapálni. Nem nagyon nő ám 
a virág sem, ez viszont gáz. Mit csinál ilyenkor  
az unatkozó virágboltos, dekoros, fotó, esküvő  
kiállításra megy. Itt is volt, partnereimmel a 
„Nagy Nap Előtt Rendezvény dekoráció”-val is 
a B.G. stúdióval újra ott voltunk, akkor be is 
húztuk a legszebb stand címet. Már csak azért 
is, mert mások alig-alig dekorálták a standjukat, 
ami nagy butaság, mert anélkül nem nagyon 
lesz esküvői hangulat és környezet. A szép  
esküvő alapja a szép dekoráció és a szép virág. 
A menyasszony mindig szép, és akkor a vőle-
gény már lehet csúnya is, de akkor legalább  
legyen gazdag. Csúnya, gazdag vőlegényünk 
nekünk sajnos nem volt, de volt egy páratlanul  
szép menyasszonyunk Háger Dzseni szemé-
lyében. Újra összeállt a naptárcsináló csapat –
Kalmárné Nagy Ildikó (haj), Balogh Alexandra 
(smink), Kovács Zoltán (fotó), jómagam 
(virág) – és most sztárt csináltunk. Olyannyira, 
hogy Dzseni volt az egyetlen menyasszony, akit 
a nagyszínpadon önállóan bemutattak. (taps, 
ováció) Miben volt más, több, jobb, mint a többi 

menyasszony? Leendő kis menyasszonyok 
most tessék figyelni! Összhang! Mindennek 
mindennel passzolni kell! Egyszerűnek tűnik,  
de sokszor nem az. Vegyünk egy példát! Esküvő  
helyszín a kisvadász, lekötötted a dekorációt 
narancs barna színben – ez eddig szuper – és  
rózsaszín csokrot akarsz, és már meg is ette a 
fene az egészet; oda van az összhang. Hiába  
a szép csokor, a szép dekor, a szép virág, a szép 
esemény – nem fog összepasszolni.

Srácok! Jó lesz szokni a gondolatot: az esküvő  
és az azt követő 40, 50, 60, 70 év a meny-
asszony körül forog. Kiválasztod a nőt, és  
onnantól hátradőlhetsz, nincs több választásod. 
A menyasszony ruhát választ, azután csokrot, és  
innentől mindent az határoz meg. Na jó, a rán-
tott hús színét nem, de a menyasszonyi cso-
korhoz kell passzolni a kitűzőnek, az asztali  
dísznek, a dekornak, a tortának stb. 

Lányok! Itt a recept: válasszatok szép ruhát, 
szép csokrot, és ehhez igazítsatok mindent, és 
akkor igazán szép lesz a Nagy Nap! 

Ezúton kívánok minden idei ifjú párnak jó 
időt, jó bulit, sok boldogságot, szép Nagy Napot!

Dr. Farkas László: Hogyan válasszunk magunknak kiskutyát?
Ha visszaemlékszik a Ked-

ves Olvasóm a februári cik-
kemben a néhány napos kutya-
macska kölykök nevelésével 
foglalkoztam. Annak a cikknek  
a témájából következik az e 
havi cikkem témája. Az előző 
cikkben néhány napos kölykök  
mára elérték a 2 hónapos kort, 
és várják leendő szerető gaz-
dáikat. A leendő gazdáknak 
szeretnék néhány tanácsot adni 
a fajta, illetve az egyed kivá-
lasztásához!

Az első kérdés amire elő-
ször is válaszolnunk kell, hogy  
szeretnénk-e az életünket egy 
kölyökkel megosztani. Ha igen,  
akkor remélhetőleg átgondoltuk  
az elkövetkező közel 10-15 év 
életmód változását. Leendő 
kiskedvencünkkel egész élete 
során törődnünk kell. A törő-
dés alatt nem az etetésre gon-
doltam elsősorban, mert az  
remélhetőleg természetes. 

A második kérdés, hogy  
kutya, macska, netán más faj 
legyen-e a kis kölyök. Ennek 

eldöntése mindenkinek egyéni 
ízlés dolga. Ha a fajt már kivá-
lasztottuk, akkor el kell dönteni  
a fajtát is. A fajta kiválasztásánál 
célszerű figyelembe venni az 
életvitelünket, a lehetőségeinket,  
mert például nagytestű kutya  
nem feltétlenül jó választás 
olyan gazdának aki sokat dol-
gozik, és panelházban lakik. 
Idősebb tulajdonosoknak jó 
választás lehet a különböző 
kistestű társasági kutyák közül 
valamelyik fajta; legyen az rövid,  
vagy akár hosszú szőrű.

Ha magunkhoz vesszük 
akármelyik állatfaj kölykét, 
akkor azt nevelnünk kell. Minél  
fiatalabb, annál könnyebben 
tanul, de annál gyorsabban is  
fárad. Kezdetben napi néhány 
perc tanítgatásra elegendőek 
csak a képességei, de ahogy 
nő egyre tovább foglalkoz-
hatunk vele. Természetesen  
a tanítgatásnak játékosnak kell 
lennie, hogy kedvencünk is  
élvezze, játéknak tekintse,  
hiszen nincs is jobb, mint egy 

nagyot játszani a gazdával. 
Kutyák esetében az alapvető 
engedelmességi dolgokat (ül, 
fekszik, pórázon közlekedik,  
stb.) megfelelő kitartással 
mindenki képes megtanítani  
a kölyöknek. A további  
dolgokhoz már kellhet  
hozzáértő segítség. Hasznos 
lehet, ha kedvencünk megta-
nul autóval közlekedni, mert 
probléma esetén sajnos nem 
oldható megminden a tartási 
helyén. És ha már autózik a 
kedvencünk, akkor lehetőleg 
ne mindig csak állatorvoshoz 
vigyük, mert egy idő után az  
autót és az állatorvost  
(oltásokat, egyéb számára 
akár fájdalmas és kellemetlen  
beavatkozásokat) össze fog-
ja kötni, és nem fog akarni  
beülni az autóba. De ha néha 
elviszi a család őt is kirándulni  
akkor bennük is a jó él-
mények maradnak meg az  
autózással kapcsolatban, és  
szinte bármikor hajlandó lesz 
autóba ülni.

IRODA Kft.
Heves, Alkotmány út 100.
Kis és nagytűzterű 
kazánok gyártása
 (2-4-8 kisbálás és nagygurigás)

Talajmarók, gallyaprító
gépek gyártása

Gépalkatrészek
hegesztése, forgácsolása

Polykarbonátos épületek
előtetők gyártása

Kerítések gyártása
Fémbútorok, bolti
polcrendszerek gyártása

AN- DOPL

06-20/944-7487

MÉRNÖKI

Termelői méz 
és méhészeti termékek 

Hevesen
házhozszállítás.

Szerdán és szombaton a 
Sakkmúzeumnál

 mindig kedvező áron.

Magyar László
őstermelő Reg.szám: 09-T-132 

Vértanúk útja 65.  
06-20/245-3514

Lányok, asszonyok!
MISS MÁRCIUS 

2015
Kerestetik!

A Heves Virágai 
2015 falinaptárba

Márciusi modellt keresünk.
Jelentkezni személyesen az
ÜVEG-PORCELÁN-
AJÁNDÉK-VIRÁG

06-30/501-8441
üzletben, vagy a 

www.nagynapelott.hu 
honlapon

Lakásriasztók 
Gépjárműriasztók 
Kamerarendszerek
FORGALMAZÁSA TELEPÍTÉSE
TÁVFELÜGYELETE

Biztonságtechnikai Kft.

06-70/3121-568
Biztonság elérhető áron!

POLICE-SEC

Születés és 
névnapod

alkalmából 
sok boldogságot

kíván
Anya és Apa

természetesen a szerkesztőségünk is!

Szerkesztőségünk eladásra kínálja,
fejlesztés miatt feleslegessé 

vált adathordozóit és 
számítástechnikai eszközeit, például:

8 GB-os Pendrive:             3500-5000 Ft
8 GB mikro SD + SD adapter:    3000 Ft
8 GB mikro SD + USB kulcs:    3500 Ft
8 GB mikro SD + SD adapter + USB kulcs: 4000 Ft
(megtekinthető, amíg a készlet tart, számítógépre előjegyzés)

Tel.: 70/36-26-936
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ablakok, ajtók,
redőnyök, rovarhálók,
szalagfüggönyök

garázskapuk

Heves, Egri út 18.
06-20/205-0773

www.hevestherm.hu

HEVES
THERM

Dr. v. Nagy Jenő: Heves város és az agrárium (3)
Heves város egykori két mezőgazdasági nagy-

üzeme mintegy ezer embernek adott folyamatos  
munkát, évtizedeken át (aktív szövetkezeti  
tagoknak és állami gazdasági állandó alkalma-
zottaknak). Az ún. kézimunka igényes mezőgaz-
dasági kultúrákban a két nagyüzemnél további  
500-600 fő időszaki alkalmazottat is foglalko-
zattak. Évtizedeken át kiemelt jelentősége volt a 
kertészeti tevékenységnek, ahol viszonylag sok 
időszaki alkalmazott is értékteremtő munkát  
végezhetett. Az állattenyésztés részaránya lé-
nyegesen nagyobb volt a jelenleginél, ami – 
közismerten – munkaerő igényes tevékenység. 
A két nagyüzem mintegy 1500-1600 egyedből 
álló tejelő szarvasmarha állománnyal rendelke-
zett, amelyből a tehénállomány 800-900 egyed. 
Egyéb állatfajokat is tenyésztettek, nagyobb 
egyedszámmal.

A város elmúlt fél évszázadnyi agrártörténel-
mének rövid áttekintése után következzék a jelen 
valósága. Az alábbi tényszámok jellemzik és 
alapvetően meghatározzák a város agráriumát.

 Település: Heves (2013. évi adatok): 
Művelési ág: Szántó  664 ha, Gyep 529 ha,   

Szőlő  145 ha, Gyümölcsös  1021 ha, Erdő  397 ha, 
Kivett 597 ha,  Halastó 0 ha, Kert  14 ha,
Összesen 9327 ha 

Aktív őstermelők száma: 1012
Családi gazdaságok száma: 42
Gazdasági társaságok száma: 9
Gabonatároló telepek száma: 8
Állattartó telepek száma: 5 (ebből: setés 1; 

juh 1; baromfi 3)
Termesztett főbb növényfajok:
Őszi búza 2690 ha, Napraforgó 1600 ha, Ku-

korica 650 ha, Őszi árpa 445 ha, Ő. káposzta-
repce 340 ha, Triticale 160 Ha, T. árpa 60 ha, 
Zab  45 ha, Összesen 5990 ha.         

   Termesztett főbb gyümölcsfajok (ha):
Meggy és cseresznye  572 ha, Alma  244 ha, 

Őszibarack   90 ha, Kajszibarack   80 ha, Körte    
31 ha, Összesen 1017 ha.

Termesztett egyéb növények (összesen 634 
ha): lucerna; szója; cirok; köles; hajdina; fény-
mag; csemegekukorica; zöldborsó; burgonya; pa-
radicsom; zöldpaprika; görögdinnye; cukorrépa.

Az utóbbi két évtizedben gyökeres változások  
történtek a birtokviszonyokban és a termelési  
struktúrában egyaránt. A termőföldek és a ter-
melési eszközök magántulajdonba kerültek.  
Ez a tény alapvetően meghatározza a jelen és 
a jövő agráriumát. A közölt adatokból látható,  
hogy a kézimunka igényes növénykultúrák 
nagymértékben csökkentek, a termőterületnek 
alig 10 %-át teszik ki. Látható a fenti tényszám-
okból az is, hogy a növénytermesztés és az állat-
tenyésztés részaránya lényegesen megváltozott,  
az állattenyésztés rovására. A gazdasági társa-
ságok és a családi gazdaságok 90 %-a nem fog-
lalkozik semmilyen állattenyésztő tevékeny-
séggel. Ezúttal csupán megjegyzem, hogy ez a 
szám (tény) az országos átlagtól is lényegesen 
rosszabb helyzetet mutat. A mezőgazdasági te-
vékenységet folytató hevesi lakosok létszámát 
nem kaptuk meg, a személyiségi jogok védel-
mére történő hivatkozással. 

Nem kaphattunk választ a következő, lénye-
gesnek tartott kérdéseinkre:

1. Hevesen jelenleg mennyien foglakoznak 
ténylegesen értékteremtő mezőgazdasági tevé-
kenységgel? 

2. A regisztrált 1012 őstermelő mennyi föld-
területet művel és valójában mit takar ez a  
viszonylag nagy szám?

3. A 9 gazdasági társaság és a 42 családi gaz-
daság hány hektár hevesi földterületet művel és 
mennyi a foglalkoztatottak (állandó és időszaki)  
létszáma?

4. Az 1017 ha területen (országosan is ki-
emelkedő) folytatott gyümölcstermesztésben 
mennyi a tulajdonosok, illetve földhasználók 
száma? Az itt foglalkoztatott időszaki alkalma-
zottakból mennyi a hevesi lakos (a foglalkozta-
tottak becsült létszáma)?

5. Hol található természetben (valójában He-
ves város külterületén) a 145 ha szőlő?

A város agráriumát alapvetően meghatározzák  
az előzőkben felsorolt kérdések mögött megbúvó 
„védett” adatok, tényszámok. Mindezek ismerete  
nélkül nem célszerű ok - okozati összefüggése-
ket keresni, s nincs értelme következtetéseket  
levonni, illetve javaslatokat tenni.

Új és használt készülékek 
értékesítése szerződéshosszabbítás

 előfizetések,feltöltő kártyás telefonok
bankkártyával történő fizetés 
számlafizetés készpénzben

ügyfélszolgálat
tartozékok, szervízelés 
garancia időn belül és azon túl.

3360 HEVES, 
GYÖNGYÖSI ÚT 38.

06-70/310-8751

Kalmár János: Hírek a rendről
A januári írásomban jeleztem, hogy a polgár-

őrök külterületen is fognak járőrözést végezni. 
Igen hamar meg is lett az első eredménye 

a munkánknak, mivel sikerült egy illegális 
szemétlerakó egyént beazonosítani, aki egy  
művelés alatt lévő szántóföldön helyezte el a  
háztartásában képződő szemetet. A továbbiakban 
is azon leszünk hogy az ilyen tevékenységet 
megakadályozzuk.

Tudni kell, hogy az illegális szemét elhelyezése  
külterületen természetkárosításnak számít,  
ami büntetendő cselekmény. Vagyis komoly 
pénzbüntetést vonhat maga után!

Február a farsangi bálok időszaka.Évek óta az 
óvodák és az iskolák is kérik a polgárőrök se-
gítségét, a bálok megrendezésekor. Természete-
sen szívesen segítünk, ha kérik. Főleg a gépjár-
mű forgalomra, parkolásra és a résztvevő gyer-
mekek testi épségére figyelünk, és vigyázunk.

Február 15-én Valentin napi koncert show 
volt a hevesi sport és rendezvény csarnokban. 

Ezt az eseményt is mi, polgárőrök felügyeltük.  
Feladatunk a gépjármű forgalom, illetve a gép-
járművek parkolásának irányítása, és a koncert 
zavartalan lebonyolításának biztosítása volt. 
Ezt a feladatot 35 polgárőr látta el mindenki 
megelégedésére. 

BŰNÜGYEK
Egy hevesi lakos tett bejelentést a rendőrségen,  

mivel eltulajdonították lezárt kerékpárját, egy 
hevesi áruház kerékpár tárolójából.

Ismeretlen tettesek ellen tett feljelentést az a 
hevesi lakos, kinek a Heves Dankó István úti 
házának udvarára kerítést átmászva bejutottak 
az elkövetők, és a lakóház ablakát megbontva, 
az előtérből több mázsa tűzifát és két pár sport-
cipőt tulajdonítottak el.

Egy hevesi lakos tett feljelentést ismeretlen  
tettes ellen, aki Heves Hunyadi János utcai csa-
ládi házának oldalsó bejárat ajtózárát behatolási 
szándékkal megrongálta. Mivel a házba bejutni  
nem tudott, így csak rongálási kár keletkezett.
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Kovács Gyula:

Sporthírek
Sakk: Két egri csapattal folytatták a bajnok-

ságbeli szereplésüket a sakkozóink. Az Egri 
SE-től 6.5-3.5-ös vereséget szenvedtek, míg az 
Egri Vasast 7.5-2.5-re legyőzték. A vereség oka 
az volt, hogy két főiskolás hiányában tartalékos 
csapattal szerepeltek. A sakkozók a 4. helyen 
állnak a Borsod-Nógrád-Heves megyei bajnok-
ságban.

Atlétika: A fedett pályás felnőtt országos 
bajnokságon 5. helyen végzett Detrik Balázs 
az Eötvös Középiskola súlylökője! Erre eddig 
csak Besenyei Balázs volt képes a hevesi súlylö-
kők közül. Detrik Balázs 19 évesen versenyzett 
a tőle több évvel idősebb atléták között. 3. helyen  
jutott be a döntőbe, végül a 15.71 méteres lökése  
a kiváló 5. helyet érte számára! Balázs tagja a 
nyári Egyesült Államokban rendezendő junior 
világbajnokságra készülő magyar csapat bő ke-
retének!

BÚTORÁRUHÁZ HEVES
- ülőgarnitúrák,
- kárpitozott 
   bútorok
- étkezők
- szekrénysorok
- konyhabútorok
- kisbútorok

Heves,
Szerelem A. út 28/A

   Nyitva H-P: 8-12, 13-17 Szo: 8-12
06-70/542-9565

FOLYAMATOS AKCIÓK!

3. Lélektábor 
Bogácson 

2014. április 24-27.
www.lelektabor.webnode.hu
06-36/445-549
06-30/352-4452

ZEBRA 
Papír-Írószer-

Nyomtatvány-Játék 
3360 Heves Fő út 4.

Nyitva: H-P: 7-17, Szo: 8-12
AKCIÓK!

ISKOLATÁSKÁK 
30% engedménnyel!

Disney-s tolltartók, 
tornazsákok, pénztárcák 

akciós áron!
Egyes játékok 

15-20% engedménnyel!
Tel: 06-36/347-432

mail: zebra7@freestart.hu
Veresné Tóth Emese 

Nagy László: A Hevesi Rendőrkapitányság 2013-ban

Gulyás József r. alezredes, 
Rendőrségi tanácsos, kapitányságvezető 

által összeállított sajtótájékoztató anyagából válogattuk:
Prioritást élvezett az év folyamán a Dél-hevesi 

kistérség közbiztonsági helyzetének és a lakosság 
szubjektív biztonságérzetének javítására kiadott 
intézkedési terv maradéktalan végrehajtása.

A Hevesi Rendőrkapitányság illetékességi területe 
698 km2, mely a megye összterületének közel egy-
ötöde. A lakosság létszáma 35 116 fő, a megye 
összlakosságának mintegy 10 %-a. E régióhoz két 
város (Heves, Kisköre) és 15 település tartozik. 
Hevesen él az összlakosság több mint 30%-a , míg 
Kiskörén közel 9%-a.

A lakosság lélekszáma az elmúlt évek alatt meg-
határozó módon nem változott, összetétele azonban 
igen. Egyre nagyobb számban élnek idős - sokszor 
egyedülálló - emberek a településeken, ami jól jel-
lemzi a lakosság elöregedését.

A 17 település több mint kétharmadában a 
helyi lakosság döntő többségének rendszeres  
legális jövedelme nincs.

BŰNÜGYI HELYZET
Az ismertté vált bűncselekmények számában  

jelentős emelkedés következett be. A rendelkezésre 
álló adatok alapján a növekedés mértéke megkö-
zelíti a 20 %-ot.

Évtizedek óta az a jellemző, hogy az ismertté  
vált bűncselekmények 70-80 %-a vagyon elleni  
bűncselekmény, a 2012-es évhez viszonyítva több 
mint 48 %-kal emelkedett, ami meghatározó mó-
don befolyásolja az ismertté vált bűncselekmények  
számának alakulását.

A kiemelt bűncselekményi kategóriába tartozó  
rablások száma ugyanakkor alig emelkedett,  
hiszen a korábbi év 4 esetéhez képest 2013. évben 

5 ilyen eset jutott a tudomásunkra.
A vagyon elleni bűncselekményeken belül a  

lopások száma jelentősen 670 db-ról 1212 db-ra 
nőtt (81 %), míg a betöréses lopásoké 288 db-ról, 
244 db-ra mérséklődött (- 15 %).

Öt év távlatából vizsgálva a betöréses lopásokat 
megállapítható, hogy a hullámzás jellemzi e terü-
let dinamikáját.

A nyomozás eredményességi mutató 24%.
A vádemelési javaslattal befejezett ügyeink  

száma 2012. évhez viszonyítva jelentősen, 20 %-kal  
nőtt.  A bíróság elé állítások száma még ennél is je-
lentősebb mértékben nőtt 28 db-ról 52 db-ra, ami 
85,71 % emelkedésnek felel meg.

Pozitívum továbbá, hogy 2013. évben két nagy 
tárgyi súlyú bűncselekményben is sikerült az  
elkövetőket bíróság elé állítani: egy rablás és egy  
visszaélés lőfegyverrel bűncselekményének elkö-
vetője kapott ítéletet, a bűncselekmény elkövetését  
követő két napon belül.

RENDÉSZETI TEVÉKENYSÉG
A Hevesi Rendőrkapitányság illetékességi  

területén mind 2012 mind pedig 2013 évben a  
Készenléti Rendőrség X bevetési osztály 
állománya is teljesített megerősítő szolgálatot. 
A feladat végrehajtására mind kihelyezett, mind  
pedig szolgálati helyről történő leutazással is sor ke-
rült. 2012. évben 140 esetben l 514 fő 18 168 órában,  
2013. évben 3 252 fő 57 987 órában került a Hevesi  
Rendőrkapitányság területére vezénylésre.

Örvendetes, és a lakosság szubjektív bizton-
ságérzetének a fokozása, a bűnözés visszaszo-
rításával kapcsolatos prevenció tekintetében  
kiemelkedő, hogy az elfogások számán belül 
a tetten éréses elfogások száma több mint a 
duplájára 64-ről 134-re emelkedett.

Pozitív eredmény továbbá, hogy a büntető  
feljelentések tekintetében is 49 %-os (422-ről 631-re 
történő) emelkedés történt, valamint a bűncse-
lekmény miatti előállítások száma is emelkedett  
278-ról 296-ra.

BALESETI HELYZET
2013 évben halálos kimenetelű baleset l, sú-

lyos 17, és könnyű sérüléssel 19 esetben történt. 
A sebesség helytelen megválasztása 14, elsőbbség 
meg nem adása 8, gyalogos hibája 5 és kanyarodási  
szabályok megszegése 4 esetben volt megállapít-
ható. A balesetek okozói továbbra is elsősorban a 
személy- és a tehergépjármű vezetők, valamint a 
gyalogosok voltak.

Ittasság összesen 3 esetben volt megállapítható.


